- PERCORSO PEDONALE VIA DEL POGGIO   €   47.361,75 

- AIUOLA SPARTITRAFFICO VIA DEL CASTRUCCIO  €     9.573,72 

TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA  €   56.935,47 

COSTI PER LA SICUREZZA (D.Lgs 81/2008)  €     3.722,21 

PER LAVORI E SICUREZZA SOMMANO   €              60.657,68 

(totale euro sessantamilaseicentocinquantasette/68)  

La stazione appaltante al fine di determinare l'importo di gara, ha inoltre individuato i costi della 

manodopera sulla base di quanto previsto all'articolo 23, comma 16 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., per un 

totale di: € 13.929,26 

CATEGORIE E PERCENTUALI DEI LAVORI